ppc

ulo qd dicebat audito. Arc archi synagoga.
 Noli tunc. Tanti in crede. Et n admittit que
 qui sequi se n petru i iacobu i iohem fr
 iacobu. Et nennunt indomū archi synago
 gi. i uider cum stum i flentes i emilantes
 multū i ingrellus ait ill. Quid turbam
 i ploratis. Puella n ē mortua s; dormit i
 uridebant eum. Ipe ad crectis oib; allip
 sit prēm i mēm puelle i qui secū erat.
 Et ingred iuntur ubi erat puella iacens.
 Et tenens manū puelle ait illi. Tabitatu
 m. Qd mspicitū. Puella ē dico surge. Et
 ostesum surrexit puella i ambulabat. Et
 at aut annoy. xii. Et ostupuerit stupore
 magno. i pcepit illis uelentē. ut nemo id
 scir. Et usq; illi dari mūdare. Et egllus in
 abur impiam suā i sequēbat illū disci
 puli eius. **V**

Et sic factu cepit in synagoga docere. Et uel
 ti audientes mirabantur in doctrina
 sua dicentes. Vn hunc oia s; q; e sapia q;
 data ē illi. i uirtutes tales que p manus ei
 efficiunt. Nōne iste ē salm filius i marie
 fr iacobu i ioseph. i iude i symonis. Nōne
 i sorores eius hic uobcu sūt. i scandala za
 bant nullo. Et dicebat eis ihc. q; n ē ppha
 sine honore n impia sua i incogitōe sua
 i indomo sua. Et uolebat ibi uirtutes mul
 tas face. n paucos istinos impositis malib;
 curauit. Et mirabatur ip incredulita
 te eorū. Circuibat castella maritimu do
 ces. Et uocauit. xii. i cepit eos mittere bi
 nos n l potantē spūū i mundoy i pcepit ei
 nequid collee; mūia n ūga tū. non petra
 nō pane. Neq; in zona es. s; calciatos scan
 dalus. Et ne indneret onab; tunicis. i dice
 bat eis. Quocūq; intieritis indomū illic ma
 nere donec exeat is in. Et quicūq; n recepit
 uos. nec audierint uos exeuates inde exi
 tate puluicem de pedib; uris intellimonū
 illis. Et exeuates p dicitur ut pūam ager
 i demonia mltia eiacebant. i ungebant oleo
 mltos egrotos sanabant. i aud iunt hōdes
 rex samā de ihu. manifestū eū fām ē no
 men ei i dicebat. Quia iohes baptā sur
 rexit amonius. i p ptea opant uirtu
 tes in illo. Alii a dicebant quia helias
 ē. Alii aut dicebant quia ppha ē. Alii aut
 q; unns ex pphis. Quo audito hōdes ait.
 Quē ego decollau iohem hic amonius re
 surrexit. Ipe a hōdes mltit ac tenuit i o
 hannē i iunc eū in cardem ip hōdiadem

in uicem philipi i frs suis. quia dixerat eam.
 Dicebat eū. Hodu. Non h tibi hre
 uicem frs tu. perodias aut mlti dicitur
 illi. i uolebat eum occide nec potat. uero
 des eū mēuebat iohem. sciens uirū iustū
 i sāt i custodiebat eū. Et audito eo mlti fa
 ciente i uolentē eum audiebat. Et cū dies
 oportuus accidit. hōdes natal su cenam
 fecit pncipib; i tribu i i pnis galilee.
 Cumq; introiit filia eius perodias i sal
 tass; i placuiss; hōdi. simiq; recubentib;
 rex ait puelle. pte ame qd uis i dabo tibi.
 Et iurauit illi. q; quid pteris dabo.
 dimidiū regni mei. Que ei exiit dicit matri
 sue. Quid petam. A illa dicit. Cap iohis bap
 tiste. Cumq; introiit statim cū festinate
 ad regē petiuit dicens. Uolo uo pūm des in
 uico cap iohis bapte. Et contristatus ē rex ip
 uoluntandū. i ip sim ul recubentes nolunt
 eam ostulare. s; nullo spūlatore pcepit
 afferri capud eius indisco. i decollauit eū
 in corde. i attulit capud eius indisco. i dedit
 illud puille. i puella dedit matri sue. Q;
 audito discipuli eius uenerūt i uolentē cor
 ei. i posuert illd in monito. Et dū ueneret
 discipuli ad ihm renuocauit illi oia que ege
 rant i docuerant. Et ait illis. Venite scori
 sum indellum locum i requiescite pulu
 lum. Erant ei qui ueniebant i rediebant
 mlti. i nec mandu candi spaciū hēbant. Et
 ascendentes in nauem abierūt indelertū
 locum scori sum. Et uiderūt eos abeuntes
 i agnouit mlti. Et pedestres de omib; am
 tab; i currerunt illud i puenit eos.
 i exiens uidit turbam mltam ihc i miler
 tus est sup eos. quia erat sic oues nō hntes
 pastorem. i cepit docē illos mlti. Et cū iam
 hora mlti fieret. accesserūt ad ihm discipuli ei
 dicentes. desus est locus hic i iam hnta pūc
 diturte illos ut euntes in pxiimas uillas i
 uicos emant sibi cibos quos manducant. Et
 zens ait illis. Date illis uos manducare. i
 dixerūt ei. Quātes emanus denari ducen
 tis panes. i demus eis manducare. Et die
 eis ihc. Qd panes hntis. Ite i uidere. Et cum
 signissent dicit ei. v. i duos pilci. i pcepit
 illis ut accumbē facer omis scdm. stabna
 sū uiridū fenu. Et discubuerūt p ptes pcent
 nos. i p quingenos. Et acceptis. v. panib;
 i duob; pilcib; intuens in celū bndix i fre
 git panes. i dedit discipulis suis ut apponēt
 ante eos. Et duos pilces diuisit omib;. Et

sustinerit reliquias fragitioru xii cophind
 plenos & depilab. Erant aut qui manducave
 runt. v. milia hominu. Et statim coegit disci
 pulos suos ascende in nauem ut pcederent eu
 manifestu. ad bethsaida ubi ipse dimiserit po
 pulu. Et cum dimississet eos abire in monte ora
 re. Et cum sero esset erat nauis in medio mari
 & ille solus intra & uidens eos laborantes in
 remigando erat enim uentus contrariis. Et
 circa quarta uigilia noctis uenit ad eos am
 bulans sup mare. & uolebat ptere eos. At
 illi ut uiderent eum ambulante putauerunt fa
 tasina esse. & exclamauerunt. Omnes ei cum uide
 runt & turbati sunt. & statim locutus est eis.
 Erat ille. Confidite ego sum nolite timere.
 Et ascendit ad illos in nauem. & cessauit ue
 nus. & plus magis in se stupebant. Non ei in
 tellectant de panib. Erat ei cor eorum oboccatu.
 Et cum manifestasset puenerunt uiam ge
 neseareth & applicauit. Et cum egissent denari
 annuo cognouerunt. Et currentes uniuersam regione
 illam cepunt in salibus eos qui se male habent
 frumtere & audiebant eu esse. Et quocumq; introi
 bat in uicos ul in uillas. aut manucates ipla
 ces ponebant istinos. Et descebant eu ut ul
 fimbriam uestimenta eius tangeret. Et quocumq; ta
 gebant eum salui fiebant. **VI**

Contenerit ad eum phari & quidam de scribis
 uenientes ab ierusalem & cum uidisset quida
 eodiscipulis eius comib; manib; id est non lotis
 manducare panes uitupauerunt eos. Phari e
 & omnes iudei h; crederent lauent manus suas n
 manducant tenentes tradicoes senioy. Et
 alio cu uenire ubi baptizant. no comedunt
 & alia multa qui tradita sunt illi s;uare. Hapal
 mata calici & urceoy & cramentoy & lectoy. Et
 interrogabant eu phari & scribe dicentes. Quid
 discipuli tui n ambulat ut tradicoes senioy
 h; oib; manib; manducant panes. At ille
 dixit illi. Si pphauit ysaias de nob; & poc
 nis sicut scriptum e. ppls hic labris me hono
 rat cor aut eoy longe est a me. In uani a me
 uolunt. Docentes doctrinas pcepta hominu.
 Delinquentes cui mandatu dei. tenetis tradi
 none homi. Baptismata urceoy & calici & alia
 similia his facitis multa. & dicebat eis. Si u
 ritu fecistis pceptum di. ne tradicoem uin sui
 us. Moyses ei dixit. honora ptem matris & matris
 matris. Et qui maledixit patri ul matri morte mo
 riantur. Vos aut; dicatis. Qui dixit homo patri a
 matri colam qd e donu quocumq; exire ubi
 pnt. Et uita no dimittis eu quicq; face patri
 suo aut matri. recientes ubi di. p tradicoem

nam qui tradidit & filia ista hi facitis.
 Et aduocans rem turbam dicebat illi. Audite
 me omnes & intelligite. Nihil enim est homine
 inciens in eu qd possit eum conquinare. q;
 que de h;oe pcedunt illas conquinat h;oe.
 Si quis h;et aures audiendi audiat. Et cum intro
 isset in domum turbam interrogabat eu discipuli
 ei & yabolam. Erat illi. Sic & nos impudentes
 estis. Non intelligitis quia omne extra seculu in
 troiens in h;oem non pot eum conicare. q; n
 introiit in cor ei & inuentu uadit et i seculu
 sum exit purgans omnes eficas. Dicebat a
 qm de h;oe exeunt illa conquinat h;oe. Abire
 enim de corde homi cogitacoes male pcedunt.
 Ad uicia fornicatois. homicidia. furta. auari
 tia. falsa testimonia. Blasphemia. sebia.
 Inuidia. nequitas. Dolus impudicia. Inu
 malus. Omnia hec mala ad uentus pcedunt
 & conquinant h;oe. Et inde exurges abire
 in fines tyri & sydonis. & in gillus domi ne
 minne uoluit scire. & no potuit lace. Multi
 ei statim ut audierunt de eo. cui hebar filia spi
 ritu i inuidu intant. & pcedit ad pedes ei.
 Erat aut mlti gentis siro pphenilla gide. Et
 rogabat eu ut demonni eicer de filia ei. Qui
 dixit illi. Si pns saturari filios. Non enim
 bonu sume pane filioy & mure canib;. At
 illa respondit. & dixit ei. Virg; dicit. Nam & canel
 li submissa comedunt de mure puoy. Erat illi.
 Pph; simone uade & eice demonia de filia
 tua. Et cum abiisset domu inuenit puellam
 iacentem sup lectu & demonia exisse. Et cum
 exiens de simib; tyri pphenone uenit ad mare
 galilee ut medius fines de capoleos. Et ad
 uocant ei surdum & mutum & descebantur
 eum ut imponat illi manus. & apprehendens
 eu de turba secorsum misit digitos suos man
 uicillas eius. expuensq; tetigit lingua eius.
 & suspiciens in celu ingemuit. & ait illi. Effe
 ta qd e apire. Et statim aperte sunt aures eius.
 & solutus est in uicium lingue eius. & loque
 batur recte. & pcepit ne cui diceret. Quis
 aut; eis pcepit. tanto magis plus p dica
 bant. & eo amplius admirabant dicentes.
 Si omnia fecit & surdos fecit audire & mu
 tos loqui. **VII**

In illis dieb; cum turbam multa erunt
 al illi. nec habent qd manducaret. & uo
 cati q; discipulis suis ait illis. Misereor super
 turbam. q; ecce iam triduo sustinet me. nec
 hinc qd manducet. Et si dimisero eos ietu
 nos in domu sua deficient in uia. Quosdam
 ei ex eis de longe uenerunt. Et respondit ei di

scipi sui. In istos potit qd hic facuare pa
 nily in solitudine. Et interrogauit eos. Quid
 panes hctis. Qui dixerit. vii. Et pcepto
 te discumbit se nam. et accipies. vii. panes
 gras agens fregit. et dedit discipulis suis. ut
 apponet. et appouet. et habat pilacu
 los paucos. et uos. bndice. et uultu apponi
 et manducaunt. et saturati sunt. Et sustule
 rit qd supauerat refragantis. vii. aspor
 tas. Et tunc aut qui manducauerit. q. uii.
 milia. et dimisit eos. Et statim ascendes na
 uem cum discipulis suis. et uenit in ptes dal
 manucha. Et exierit pter. et cepunt. qui
 ai eo. querentes ab illo signu de celo temp
 tantes eu. et ingemiscens spu ait. Qd gilo
 ula signu querit. An dico uob. et dabit ge
 nerator isti signu. Et dimittes eos ascendes
 itm nane. et abut. et alit. et oblit. s. disci
 pli eius sume panes. Et u unu pane no
 no tebant secum in manu. Et pcepit
 eis dicens. Videte. et caute. et afineu. p. h. eoy
 et finento h. ois. Et cogitabat ad alit. u
 dicentes q. panes u. h. emus. quo cogito. h. e
 ait illis. Quid cogitatis q. panes no. h. etis.
 Non dum cognoscatis nec intelligitis. Ad
 huc cecati est cor urim. Oculos h. etes u. uide
 as. et aures h. etes u. auditis. Nec recorda
 mini qd. v. panes fregi. in. v. milia. et tot
 asphinos fragmtoy plenos sustulit. h. e
 quie. et. xii. Et qd. vii. panes. in. uii. milia.
 qd. sportas fragmtoy ci. h. etis. Et dicit
 ei. vii. Et dicebat eis quem no. du. intelli
 git. Et uenit bethsaida. et adducit ei. occu
 et rogabant eum ut illi. tanger. Et ap. h. e
 la manu. te. eduxit eu. ex. uici. Et expues
 in oculos eius in politis manib. suis. et ut
 rogauit eum si alig. uidet. Et aspicias. ait
 uideo. h. etes. uelud. ar. bores. ambulantes. de
 inde. in. politis. manu. itm. sup. oculos. eius.
 et fecit. eu. uide. Et restitue. e. ita. ut. uider. da
 re. omnia. et misit. illu. in. domu. sua. dicens.
 Vade. in. dom. tuam. Et si. in. uici. introieris.
 nem. dicit. Et ogilus. e. h. e. et. discipuli. ei. in. ca
 stella. celare. philippi. Et in. uia. interrogabat
 discipulos. suos. dicens. eis. Que. me. dicit.
 h. etes. et. Qui. dicit. illi. dicens. Alii. ioh. b.
 baptista. Alii. yeha. Alii. uo. q. unu. de. p. h. e.
 Tunc. dicit. ill. uos. no. que. me. ce. dicitis. Quid.
 petrus. ait. illi. Tu. es. xpc. Et. immatus. e. eis.
 ne. au. dicit. de. illo. Et. cepit. doce. illos. qm.
 opret. filii. h. etis. multa. pari. et. repbari. aleno.
 rui. et. allumis. sacerdotib. et. scrib. et. acci. et
 post. tres. dies. resurge. Et. pala. libu. ubum

loquebat. Et apphentes eu petrus cepit max
 pare eum. Et iulius et uides discipulos suos
 iminat e petro dicens. Vade retro me saba
 nas qm no lapis ea que di sunt. que uolm
 Et uocata turba cum discipulis suis dix eis.
 Siquis uult me sequi deget semet ipm et
 tollat cruce sua et sequat me. Qui si uoluit
 aiam sua salua face pter eam. Qui aut poi
 derit aiaz sua pp me et ewanglm. salua fa
 ciet eam. Quid em pdiur uoni si totu mud
 uacetur et decem tum faciet qe hie. aut qd
 dabit homo. imuta. tois. panima. sua. Qui
 eum me. p. fessius. et mea. uba. indignatone
 ista. ad. uita. et. petacti. ce. et. filius. h. etis. s. h. e.
 bit. eum. cum. uenerat. in. gla. patris. sui. cum
 angelis. suis. **IX**
D dicebat illis. Amen dico uob. Quia s
 quida de hic stantib. qui no gustabunt
 morte donec uideant regnum dei nemens
 in uirtute. Et post dies. vii. allumpit ihe
 petrum et iacobu et iohem et ducit i monte
 excelsum seorsu solos. et transfiguratus e
 coram ipis. et uesti. itra. ei. fia. sic. splenden
 ta. et. candida. nimis. uelut. n. y. qualia. ful
 go. sup. tram. no. pot. candida. face. Et. appa
 ruit. illis. yehas. cum. moyse. et. erat. loqu
 tes. cum. ihu. Et. dicit. petrus. ait. ad. ihu. n. ab
 bi. bonu. e. hic. ee. et. faciam. t. ra. tabnacula.
 tabi. unu. o. y. h. unu. et. helu. unu. **N**one. fac
 bat. quid. dicit. Et. tunc. em. timore. exterru. Et
 fia. e. nubes. obumbra. eos. Et. uenit. uox
 tenuit. dicens. hic. e. filius. ms. h. etis. audi
 te. illum. Et. statim. circumspectentes. ueni
 nem. amplius. uiderit. nisi. ihu. tm. secum.
 Et. descendenti. illis. demonte. pcepit. illis
 ne. auq. uiderent. narraret. n. ai. filius. h. etis.
 amonitus. resurrexerit. Et. ubum. stinuerit
 ap. se. querentes. q. eet. h. e. ai. amonitus. re
 surrexerit. Et. interrogabat. eum. dicens.
 Quid. s. dicit. p. h. e. et. scribe. quia. yeha. op. tet
 p. m. uenire. **O**s. dicit. ait. ill. yehas. cum. ue
 nerit. p. mo. resurrexerit. o. s. Et. qno. scriptu. est.
 in. filium. h. etis. ut. multa. paciat. et. temp
 natur. **S**. dico. uobis. quia. yehas. uenit. et
 fecerit. illi. quecumq. uoluerit. sic. scrip
 tu. e. deo. Et. ueniens. ad. discipulos. suos. in
 dit. turbam. magna. circa. eos. et. scribas. co
 quirentes. cum. illis. Et. co. festim. omis. p. h. e.
 uidens. ihu. stupe. factus. e. et. expauerit. et. o
 currentes. salutabant. eu. Et. interrogauit
 eos. quid. int. uos. queritis. Et. dicit. unus
 de. turba. dixit. mag. attuli. filiu. me. ad
 te. h. etem. spm. muci. **A**uciq. eu. apphen

terit illud cum et spumatur et stridit dentibus et au-
 scit. Et dicit discipulis tuis ut efferent illum non po-
 tuerunt. Qui dicit eis dicit. O genitrici invidiosa
 qua dicit quod nos qua dicit ero pariter uos. Au-
 ferre illum ad me et attulerunt eum. Et cum
 uidisset illum statim spiritus turbauit eum et tely-
 mitta uoluptabatur spumans. Et interrogauit
 patrem eius. quoniam spiritus est ex quo hoc ei accidit.
 At ille ait. Ab infantia. Et frequenter eum et igne
 et magis misit ut eum periret. Sed si quis potes ad-
 uina nos misit ut. Ite aut ait illi. Si po-
 tes crede omnia possibilia sunt tibi. Et continuo
 exclamans pro puri cum lacrimis aiebat. Cre-
 do dicit ad uina incredulitate mea. Et cum ui-
 deret iherosolimitam turbam amminatus est
 spiritum in mundo dicens illi. Surge et misit spe-
 ritum tibi papio ex abeo. et amplius ne intro-
 as in eum. Et clamans. et multum dispensans
 ei exiit ab eo. Et factus est sic mortuus. ita ut mi-
 ti dixerit quia mortuus est. Ite aut tenens ma-
 num ei eleuauit eum et surrexit. Et introiit
 in domum discipulorum eius secretum interrogabant
 eum. Quid et nos non potuimus eum eum. Et dicit
 illi. hoc genus in nullo potest exire nisi in oratione et
 ieiunio. Et inde pergit per diebus galileam.
 nec uolebat quicquam scire dicebat aut disci-
 pulos suos. et dicebat illi. Quia filii hominis
 tradentur in manus hominum et occident eum et tertia
 die resurget. At igne ignozabant uerbum et ti-
 medant eum interrogare. Et uenerunt capharnaum.
 Qui cum domum esset interrogabat eos.
 Qui in uia tractabatis. At illi tacebant. Si
 quidem inter se in uia disputauerant. Quis esset illo-
 rum maior. Et relinquentes uocauit. et ait illis.
 Si quis uult primus esse erit oim non uultus et oim
 ministrus. Et accipiens primum statuit eum in medio eorum.
 Quia cum amplexus esset ait illi. Quisquis unum ex his
 modi primum recipit. Et quicquid me suscepit non
 me solum suscipit sed eum qui me misit. Dicit aut
 illi iohannes dicit. Magister uidimus quidam in nomine tuo
 faciente demonia qui non sequitur nos et prohibu-
 imus eum. Ite aut ait. Nolite prohibere eum. Ne-
 mo est ei qui faciat uicium in nomine meo. et
 possit cito male loqui de me. Qui ei non est aduer-
 sum nos primum est. Quisquis ei potum dedit uobis
 calicem aque frigide in nomine meo quod est estis.
 In dico uobis non perdet mercedem suam. Et quisquis
 scandalizauit unum ex his pusillum credentibus
 in me bonum est ei magis si circumdaret mola a-
 naria in collo eius et in mare inticeretur. Et si
 scandalizauit manus tua abscidit illam
 bonum est tibi debile introire in uita quam duas

manus hincem ut in gehennam in igne ierri-
 guibile. Vbi unus eorum non moritur et ignis
 non extinguitur. Et si pes tuus te scandalizat
 amputa illum. Bonum est claudum introire in
 uitam etiam quam duos pedes habet mitta
 in gehennam ignis inextinguibilis. Vbi unus
 eorum non moritur et ignis non extinguitur.
 Quod si oculus tuus scandalizat te. ecce tu
 bonum est tibi iusculum introire regnum dei quam
 duos oculos habere mitta in gehennam ignis.
 Vbi unus eorum non moritur et ignis non extin-
 guitur. Omnis qui eligit saluetur et omnis uic-
 tima saluetur. Bonum est sal quod si sal in salum
 fuerit in quo illud dicitur. habete in uobis
 sal. et pacem habete inter uos. **X**

Et inde exurgens uenit in fines iudee
 uel iordanem et uenerunt turbe iudee ad
 eum et sic fluxerat iter docebat illos. Et ac-
 cedentes pharisaei interrogabant illos. Et accedentes
 pharisaei interrogabant eum filio et uero uocem dimit-
 tere temptantes eum. At ille dicit eis dicit. Ad
 uos precepit moyses. Qui dicit. Moyses
 promisit uobis bellum repudiare scriba et dimittit
 quibus dicit iherosolimita. ad duriciam cordis uestrae
 scripsit uobis preceptum istud. Vbi in uero aut crea-
 ture masculinam et feminam fecit eos deus et dixit
 propter relinquerit homo patrem suum et matrem.
 Et adhibet uxorem suam et erit duo in carne una.
 Itaque iam non sunt duo sed una caro. Quod deus
 iungit homo non separet. Et iterum in domo di-
 scipulorum eius de eodem interrogabat. Et dicit illis.
 Quicquid dimisit uxorem suam et aliam duxit
 adulterium committit super eam. Et si uxor dimi-
 serit uirum suum et aliam nupsit meebat. Et
 offerebant illi pueros ut tangeret illos. Dis-
 cipli autem amminabant offencibus. Quis autem uidet
 iherosolimita indignum tulit et ait illi. Si uideat pueros
 uenire ad me et ne prohibuit eos. Talium
 est enim regnum dei. Amen dico uobis quisquis non re-
 cepit regnum dei uel ut puulus non intrabit
 in illud. Et copleras eos et impones manum
 super illos benedicebat eos. Et cum egisset
 esset in uia per uires quidam genu flexo aucte
 eum rogabat eum dicit. Magister bone quid fa-
 cia ut uita eterna papiam. Ite aut dicit ei.
 Quid me dicit bonum. Nemo bonum nisi solus
 deus. Precepta uolunt. Ne ad uultes. Ne occida.
 Ne fureris. Ne falsum testimonium dixeris.
 Ne fraudem feceris. honora patrem tuum et matrem.
 At ille dicit ait illi. Magister. hec omnia obser-
 uauit a ueniente meo. Ite aut intuetus
 eum dilexit et dicit ei. Vnum tibi deest. uade et

amq; res uende et da paupib; et reb; de
 sanum in celo. et ueni sequere me. Qui q;
 tributus in uero abut niens. Erat eni hns p
 sessiones multas. Et circūspiciēs ihc ait disa
 pulis suis. Qm difficile qm pecunias hnt
 in regnū dei introibūt. Discipuli aut obstu
 pescebant i uerbis eius. Et ihc rurs; suis
 ait illis. filioli qm difficile ē. et dīcētes in
 pecunias in regnū dei introire. facilius ē
 camelū p forame acus transire qm diu
 tem in mare in regnū dei. Ad amnabant
 dicentes ad semetipos. Et qui pōt saluis
 fieri. Finituens illos ihc ait. apd hoies
 impossibile ē. s; nō apd dñm. Omnia enī
 possibilia sūt apud dñm. Et post h cepit
 petrus ei dicē. Ecce nos dimisim; omnia
 et secuti sumus. qñs ait ihc. Am dico ub;
 nemo est qui reliquit domū aut frēs. aut
 sorores. aut p̄res. aut uirē. aut uxores.
 aut agros. p̄ me et p̄ euāgē. qui n̄ acq
 p̄ret centes tā. ut in tēp; hōc domos. et
 frēs et sorores. et p̄res. et uirēs. et filios. et
 agros cum p̄secutorib; et in celo futuro in
 tam etnā. Multi aut erūt p̄mi nouissimi
 et nouissimi p̄mi. Erant aut in uia ascen
 dentes in iherosolimā. et p̄cedebat illos ihc. et
 stupēbant. Et assūmēs itē. xii. cepit ill
 dicere que eēt eis uelā. Quā eēt ascendi
 mus iherosolimā. et filius hominis tradet; p̄na
 p̄ib; sacerdoti et scribis et senonib; et dāp
 nabunt eum morte. et tradent eū gentib;
 et illudent ei et aspicient eum. et flagellabūt
 eum. et interficient eū. et t̄cia die resurget.
 Et accessim; enī iacob; et iohēs filij zebēdi
 et dicentes. Magis uolumus qd uicūq; pe
 cecim; facias nob;. At ille dixit eis. Ad uultū
 ut faciam uob;. Et dixerūt. Da nob; ut uisus
 ad dextam tuam. et alius ad sinistrā tuā se
 deamus in glā tuā. Ihc aut dixit eis. Nesci
 tis quid petatis. p̄ceditis bibere calicem q
 ego bibo. aut baptō quo ego baptizor
 baptizari. At illi dixerūt ei. Possumus.
 Ihc aut dixit eis. Calicē quē ego bibo bibe
 tis. et baptō quo ego baptizor. baptizabi
 mini. Sed aut ad dexteram meam et si
 nistrā meā nō ē mecum dare uob;. s; qd;
 parū ē. Et audientes decē cepunt indigna
 ri di iacob; et iohēs. Ihc aut rogans eos ait ill.
 Sitis quā hū qui uident; p̄ncipari gen
 tib; dñantur eis. Et p̄ncipes p̄tate hnt
 ip̄su. Non itā ē in uobis. s; qui cūq; uo
 luerit int; uos si maior. erit ut minus

Et autem; noluit int; uos p̄m; eē erit om
 nis. Nam et filius hominis nō uenit ut mi
 straret ei. s; ut ministraret; et daret; animā suā
 redemptōm p̄ multis. Et uenit iherico et p̄
 ficiente eodem iherico et discipul; ei et p̄tima
 multitudie filius thimothē barchimis cecus
 sedebat iuxta uiam manducans. Qui cum
 audisset; qd ihc nazarenus ē cepit clamare
 et dice. ihu fili dauid miserere mei. Et omnia
 bantur illi multi ut taceret. At ille nilto mag
 clamabat. fili dauid miserere mihi. Et stans
 ihc p̄cepit illū uocari. Et uoca uir cecum di
 centes ei. Aie quom; cito surge uocat te et p
 recto uestimēto exiens uenit ad ihm. Et dixit
 ihc dixit ei. Rabboni ut uideam. Ihc aut ait
 illi. uade fides tua te saluū. Et cōfessim; ui
 dit et sequebatur eū in uia. **XI**
Et cum appropinquaret iherosolimā et bethanē ad
 montem oliuay misit duos credulap̄lis
 sinus. et ait illis. Ite in castellum qd ē int; uos.
 Et statim introeuntes illuc in uenietis pul
 lum ligatū sup; quē nemo adhuc uicim; sed;
 soluite illū et adducite in. Et siq; uob; dicit
 quid facitis. dicite qd dñs uocauit; et et continuo
 illū dimittet huc. Et abeuntes in uenerunt
 pullū ligatum ante iannā. foris in uiuio dice
 bant illis. Quid facitis soluentes pullum.
 Qui dixerunt eis. sic p̄cepit eis ihc. et dimise
 runt eis. Et dixerunt pullū ad ihm. et impone
 res uestimenta ei. sedit sup; eū. Multi autē
 uestimenta strauerunt in uia. Alii aut; fron
 tes cedebant de arborib; et stuebant in uia. Et q
 p̄ibant et qui sequebant; clamabant dicentes.
 Olanna bñdēs qui uicit in uoie dñi. Ad dñm
 uenit regnum; p̄ns nri dñi. Olanna in excel
 sis. Et introiuit iherosolimā in tēplū. Et grā
 spectis omib; cū iam uespa eēt hora exiuit i
 bethanā cū xii. Et alia die cū exiret ab etha
 nā esuruit. Cumq; uidisset; ficū a longe hntē
 folia uenit siquid forte inueniret in ea. Et
 cum uenisset; in ea nich; inuenit in ea p̄t; folia.
 Non enim erat tempus ficū. Et dñs ihc di
 xit ei. Jam nō amplius incēnū quisq; fruct
 um terre manducet. Et audiebant discipuli
 eius. Et uenit itē iherosolimā. et cū introi
 set in tēplū. cepit eicē eicē uendentes et uen
 tes de tēplo. et mensas numularior; et ta
 abedias uendentiū columbas eicit. Et nō
 stuebat ut quisq; uas transferret p̄ tēplū.
 et docebat dicens eis. Nōne scriptū est.
 qd domus mea domus orōnis uocabit; oib;

gentib; vos aut fecistis cam spelunca latum.
 Quo audito princeps sacerdotu & scribe queribat
 quo eu pntent. Timebant enim eu qm uniuersa
 turba ammirabat sup doctrina ei. Et cu ueltra
 et tra egrediebatur occurrere. Tunc cum mane
 manserit uiderunt facti aridam stam traditi
 dus. Et recordatus petrus dicit ei. Rabbi ecce
 facti an maledixisti aruit. Et sensu itate
 illis. Hec fidem di. Am dico uob q quicunq;
 dicit huic monti tolle te & iacta te in mare
 & non hesitauit in corde suo. Si credidit quia
 qd dicit fiat. fiet ei. ppea dico uob oia
 quicunq; orantes petitis credite q accipie
 tis & erit uob. Et cum stabitis adorand dimit
 te siquid hctis ad uelut aliquem ut p uir qui
 melis e dimittit uob pta ura. Ad si uos n
 dimittitis nec p uir qm uelut est dimittet
 uobis pta ura. Et uenit rursus ierusalem.
 Et ambularet in templo accedunt ad eu sumi
 factores scribe & seniores & dicit illi. In qua
 potestate h facis. Et quis dedit tibi hac potate
 ut ita facias. Ite aut quis ait illi. Interrogabo
 uos & ego unum uobrum. Respondete in uerba uob
 in qua potate h facio. Baptismu iohannis
 de celo erat an ex hoib;? Respondete in. At illi cogi
 tabant se ai dicentes. Si diximus de celo dicit
 nobis. Qre s non credidistis ei. Si diximus celo
 mimb; tuncemus p m. Que enim rebat iohes
 qd ne ppha eet & uidentes dixerunt ad ihm.
 Nescimus. Respondit ite ait illis. Neq; ego dico uob
 in qua potate hec facio. **XII**
Quod illi in pabol loqui. vinea pastinai
 ho & sepe arcudabit eam & fodit lacu
 & edificauit turre & locauit eam agricolis et
 ppe pph e. Et misit ad agricolas in ppe
 simu ut ab agricolis acciper de fructu uinee.
 Qui ap p h sum eum ceciderunt & dimiserunt
 uinum. Et ite misit ad illos aliu suum
 & illum in capite uulnauerunt. Et cum melis
 affecer. Et rursu misit aliu & illum occidit.
 Et plures alios quosdam cedentes. Alios
 no occidentes. Ad huc uineu filiu tarissiu
 & illum misit ad eos non nullu dice. Ca
 uebunt filii meu. Coloni aut dixerunt ad
 inuicem. Hec heres. Venite occidam eum
 & ura erit hereditas. Et apprehendentes eu occi
 derunt & caeter cum extra uinea. Quid s
 faciet dñs uinee. Veniet & pccet colones &
 dabit uineam ah. is. Nec scriptura hanc
 legis lapidem. que repbanat edifican
 tes hic facti e in caput anguli. Ad dno facti
 e istud & e mirabile in oculis uris. Et que

bant eum teste & tunc uerit tui ha. Cognone
 runt enim qm ad eos pabolam hanc dicit.
 Et rehto eo abierunt. Et mirant ad eum
 qd dam exphus & erodiarus ut eum capere
 mulo. Qui uementes dicunt ei. Sumus
 quia uaxes & non curas queqm. Non ei
 uides in faciem hoim s; in uitate man
 duu doces. Licet dare tributum cesari aut
 u dabim. Qui faciens usupam eor. ait illis.
 Quid me temptatis. Afferite in denarium
 ut uideam. At illi attulerunt ei. Et ait ill.
 Cui e ymago h & inscriptio. Dicit ei cesari
 ris. Respondit aut ite dixit illis. Reddite q
 sunt cesari cesari. Et que sunt dei d. Et mi
 rabant sup eos. Et uenerit ad eu saducei.
 qui dicunt resurrectionem non ee & inter
 rogabant eum dicentes. Mag moyses nob
 scripsit ut si uir sit mortuus fuerit & dimiserit
 uxorem & filios no reliquit. ut accipiat
 fr ei uxorem ipsius & resuscitet semen fr
 suo. Septem frs erant. & primus accepit
 & mortuus e n rehto semine. Et sed ac
 cepit eam mortuus est & nec iste reliquit
 semen & ceteri filii. Et accepit ea simili
 septem & non reliquerunt semen. Nouissima
 omniu defuncta e & mlt. In resurrectione
 q cum resurrexerit cui de his erit uxor.
 Septem enim habuerit eam uxore. Et quis
 ite ait illis. Nonne ito erratis nescientes
 scripturas neq; uirtute di. Cu enim mortui
 resurrexerunt n uident n uident. s; sicut
 sicut angeli in cel. Demortuus aut qd resur
 gant non legistis in libro moysi sup ruby
 qm dicit illi ds in quens. Ego sum ds abra
 ham. Is ysaac. & ds iacob. Non eds monoy
 s; uiuoy. Vos s; multi eruntis. Et uenies
 unus descebis qui audierat illos. quere
 tes & uideas qm uir illis uenit interroga
 uit eum qd eet oim pmi mandatu. Audi
 uir. dñs ds tuus ds unus e. Et diliges do
 minu dñm tuu ex toto corde tuo & ex tota ma
 tua & ex tota mente tua & ex tota uirtute tua.
 Hoc pmi mandatu. s; dñm aut sicut dñm. di
 liges pximu tuu tamqm teipm. Maior
 aliud mandatu n e. Et ait illi scriba hu
 magt in uirtute dixit. Quia unus eds.
 & n calius p eam. in diligat qm & ex toto
 corde & ex toto in illu & ex tota aia & ex
 uirtute & dilige pximu tuu tamqm te
 ipm. qd est oib; uolocumsto uirtute & sacri
 ficis. Ite aut uides qd sapient. quid s; dicit
 illi n es longe a regno dei. Conemo ia audi

Indiebat enim amplius interrogare. Et quis
 de dicebat docens in templo. Quo dicit scribit
 xpm filiu ee dd. Ipe emi dano die in spu sco. Die
 dno dno meo sede adextis meis. Non ponā mi
 micos. vltā p r. Ipe g' dd die en domi. Et m' e
 fānus eius. Et mltā turba eum vident audie
 bat. Et dicebat eis in doctrina sua. Canete
 ascribis qui nolunt in stolis ambulare ce
 labi in foro. Et in pnis cathedris sede in sy
 nagogis. Et pmos discubitis in caulis. Qui
 denozant domos viduarū subobtentu ph
 ra orionis. hū accipient pluxus iudicium.
 Et sedens ihc. et garzophilatū. aspicebat qm
 turba iactat; es ingazophilatū. et mlti
 diuites iactabant mltā. Cum uenisset autē
 una uidua paupcula misit duo minuta
 qd ē quadras. Conuocans discipulos suos
 ait illis. Am dico uobis qm uidua hec pau
 percula plus gmbz misit qui mlti in
 ga zophilatū. omis enim ex eo qd ha
 bundabat illis mlti. hec uo depemura
 sua oia que hūit misit totū ueni suum.

Et cum egredere cur de templo. **XII**
 ait illi unus ex discipulis suis. flagy
 aspice quales lapides et quales structura
 templi. Et respondes ihc ait illi. Vides has
 omis magnas edificatoēs. non relinquet
 lapis sup lapide qui non destruat. Et ai
 sederet in monte oliuati. et ad templum.
 interrogabant eum sepatim. petrus et iaco
 bus et iohes et andreas. Dicit nob qm ista fi
 ent. et qd signū erit qm hec omia incipiet
 sumari. Et quis ihc cepit dice illis. Vide
 te nequis uos seducat. Multi ei uenit
 et in nomine meo duentes. qz ego sū xpc
 et mltos seducunt. Cum autē audieritis bel
 la et opimones belloz ne timuitis. Por
 tet enim h fieri. si nō dū finis. Exurget
 enim gens sup gentē. et regnū sup regnū
 et erunt tremoris p loca. et fames in con
 turbationes. Inuam doloy hūdecē a uos
 incipos. Tandem cum uos in conatus et in
 synagogis. uapulabitis. et an plices et regē
 stabitis p me in testimoniu illis. Et in
 ois g' pumū optet pōicari euglm. Et
 cum dixerint uos tradentes. nolite pagn
 tate quin loquamini. qz qd dātū uobis
 fuerit in illa hora illud loquimini. nō
 enim uos loquentes estis. s' spe scs. Dra
 det autē s' fūm in mortem et pat filium.
 Et conlugent sū impēces et morte ad
 facient eos. et eritis odio oibz hoibz p nom

raci. Qui autē sustinuerit uos in finem
 hic saluus erit. Cum autē uiditis abhomināō
 nem desolatoris stantem in nōbz. qui diligit
 in celligae. Tunc qui in iudea s' fugiant
 in montes. et qui supra ierusalem nō descen
 dane in domū nec introeat ut tollat qui
 de domo sua. et qui in agro erit ut uentat
 retro. tollere uestimenta suam. Ve autē
 pgnantibz. et inuicentibz in illis diebz.
 Draet autē hieme nō siqur h. Erūt enim
 iudicij illis tribulatoēs tales. quales n
 fuerūt ab initio capture qm. addit dno
 nloz uincē n' fiene. Et nisi abscinall' dno
 dies illos non fuisset salua omis caro. s'
 p' electos quos elegit beuadit dies. Et t'
 siquis uob dixit ecce hie xpc. aut ecce il
 lic ne credideritis exurget em splendo xpi.
 et splendo p'p'e et dabunt signa et p'p'entia
 ad seducendas si si p'p' et electos. Vos g'
 uideat ecce p'p'ia uobis omia. s' in illis
 diebz post tribulatoēm illā sol. et tenebrabit.
 et luna nō dabit splendorē suum. et stelle
 celi erunt decedentes et uirtutes que sunt
 in caelis mouebunt. et tunc uidebūt filii
 hominis ueniente in nubibz cum uirtute
 magna et gla. et tunc mittet anglos suos.
 et congregabit eos a. uil. uentis. a. lūmō
 ite. uisq' ad summū celi. et tunc dilace
 pabolam. cum iam ramus eius reuer fuit
 folia. cognoscatis qz p'p'ama ē. et tunc. Sic et
 uos cum uiditis hec s' s' carote qua ing
 ximo sic in p'p'is. Amen dico uob. qm
 non transibit gratia ista donec omia stād
 celum et t'ra transibunt. ūba autē mea nō
 transibunt. De die autē illa et hora nemo
 scit neq' angli in celo. neq' filius. n' p'p'
 uidere uigilate qm tempus sic. Sic uino
 qui p'p'et p'p'is reliquit domum suam
 et dedit seruis suis potestatem. cuiq' op'is
 et ianitorū p'cepit ut uigilet. uigilate
 g' nescitis enim qm dno ueniat. sero an
 media nocte. an gallicantu. an mane.
 ne ai uenerit repente in ueniat uos dor
 mientes. Quod autē uob dico. omibz dico.
 uigilate. **XIII**

Et facta autē pascha et azuma post bidui
 et querebant summi sacerdoes et scri
 te quomodo eum tenerent et occiderent.
 et ai eēt iherosolē in dno. mo symonis lep
 si. et recubet uenit. mlti hīs alaba
 strum ungenti nardi p'p'chati p' doli. et
 fracto alabastrō effudit sup caput eius

fiat aut quidam indigni ferentes intra se
 mactis dices. **U**quid p dicitio hec unguenti
 facta est. potrat enim unguenti illud ne
 mundari plus qm tricenis denarius. **U**da
 pangit. **U** fremebant in eam. **U** aut di
 xit. **U**mitte eam. **Q**uid illi molesti estis. **U**o
 ni opus opata e in me. **U** temp cum paupes
 rias uobis cu. **U** cu nolitis. potestis ut tene
 fac. **U** aut non temp hris. **U** hinc hoc fec
 puenit unge corpus meum in sepulchra. **U**
 dico uob. **U**bi qm potratum fuit euanglm
 illud in uniuerso mundo. **U** qd fecit hec. nar
 rante in memoriam eius. **U** et uidas scario
 tum. **U** dixit. abiit ad summos sacerdotes.
 ut pder eum illis. qui audientes. gau
 siunt. **U** pmisserunt ei pecuniam sedati
 ros. **U** querebat quom eum optime traderet.
U pma aximoy qm pascha imolat. dnt ei
 discipuli. **U** uo uis eamus. **U** paremus tibi
 comed pascha. **U** mittit duos ex discipulis
 suis dicit eis. ut inquitat. **U** occurreret uob
 homo lagenam aque balans. **U** sequunt
 eum. **U** quocumq; introierit dicit dno do
 mus. quia magis dicit. **U**bi e refectio mea. **U**bi
 pascha cum discipulis meis manducet. **U** tpe
 uobis demonstrabit cenaculu grande stra
 tum. **U** illic parate nobis. **U** et abiit ut disci
 puli eius. **U** uenerunt inquitat. **U** inuenit
 sic dicit illis. **U** et parauerit pascha. **U** de
 speret aut sed uenit cum. **U** xii. discipulis. **U** dis
 cumbentib; eis. **U** manducantib; ait illi. **U** the.
U dico quia unus ex uobis me tradet qui
 manducet meum. **U** at illi respunt. **U** scrutari. **U**
 dixit singillatim. **U** Numq; ego. **U** ait illis
 unus ex duodecim. **U** Qui intingit manu
 meam in cathino. **U** et filius quidem hominis
 uadit. **U** sic scriptum est de illo. **U** Ne aut ho
 illi. **U** que filius hois tradet. **U** bonu erat ei.
 si natus non fuisset. **U** homo ille. **U** manduca
 uo. **U** illis accepit the pane. **U** bndicens. **U** fre
 git. **U** et dedit eis. **U** ait. **U** Sumite. **U** hec e corpus
 meum. **U** et accepto calice. **U** gras dedit eis. **U** et
 biberunt ex eo omnes. **U** et illis. **U** hic est sangs
 meus noui testamenti qui p mltis effude
 tur. **U** Am dico uob. **U** qd iam n bibam de hoc
 genimine uitis usq; iudicem illi cu illi
 bibam noui in regno dei. **U** Et hymno dicto
 ceperunt in montem oliueti. **U** ait illi. **U** the.
 omnes nos scandalizabimur in me uita
 nocte. quia scriptu e. **U** pcutiam pastorum
 et dispergentur oues gregis. **U** postqm sur
 rexit. **U** pcedam nos in galileam. **U** petrus

aut ait illi. **U** Et si omnes scandalizati fuerint
 non ego. **U** ait illi. **U** Amen dico tibi. quia
 in hodie in hac nocte. **U** prius qua his gallus
 uocem dederit. **U** ter me es negaturus. **U** At ille
 amplius loquebatur. **U** Et si oportuit me si
 mul. **U** omni tecum. **U** non te negabo. **U** et filii
 dicebant. **U** et ueniunt ipsorum cui nomen
 gethsemani. **U** Et ait discipulis suis. **U** Sedete
 hic. **U** donec orem. **U** et assumet petru. **U** et iacobi
 et iohem secum. **U** et cepit pauere. **U** et tete. **U** ait
 illis. **U** tristis e anima mea. **U** usq; ad mortem.
U sustinete hic. **U** et uigilate mecum. **U** Et cum
 pcellisset paululum. **U** pedic sup tram. **U** et ora
 bat. **U** ut si fieri posset. **U** transiret ab eo ora
 et dicit. **U** abba pater. **U** omnia possibilia sunt tibi.
U transierit calicem hunc a me. **U** sed non qd ego
 uolo. **U** sed qd tu. **U** et uenit. **U** et inuenit eos dormi
 entes. **U** ait petro. **U** Symon dormis. **U** n potui
 isti una hora uigilare mecum. **U** uigilate et
 orate. **U** ut non intretis in temptationem. **U** spc
 quide pemptus e. **U** cayo aut infirma. **U** et in
 abiens eundem simone orauit dicens. **U** et re
 uisus de nouo. **U** inuenit eos dormientes. **U**
U ait enim ocli eoy granati. **U** et ignorabat
 quid dndent ei. **U** et uenit tno. **U** et inuenit
 eos dormientes. **U** et ait illis. **U** dormite iam et
 requiescite. **U** sufficit. **U** uenit hora. **U** ecce filius
 hois tradetur in manus pccoy. **U** Surgite ca
 mus. **U** ecce qui me tradet. **U** ppe est. **U** Et ad huc
 eo loquente. **U** uenit uidas scariothum ex xii.
U et cum illo turba multa. **U** cum gladis. **U** et lin
 gnis asinis sacerdotib; et scribis. **U** et senior
 bus. **U** dederat aut traditor eis signu. **U** quentisq;
 osculatus fuit. **U** ppe et uenit ad eu. **U** et dicit cau
 te. **U** et cum uenisset statim accedens ad eu
 ait. **U** Salu. **U** et osculatus e eu. **U** at illi manus
 iniecerunt in eum. **U** et tenuerunt eu. **U** uidens
 aut quida de arcumstantib; educens gla
 dium. **U** et percussit sinum sinu sacerdotis. **U** et am
 putauit ei auriculam. **U** et uidens the ait
 illis. **U** Tamqm ad latrone exitis cum gladis
 et singulis. **U** phende me. **U** Corridie apud uos eia
 in templo. **U** et non me tenuistis. **U** et ut impleat
 scripura. **U** Tunc omnes discipuli eius fugerunt
 relinquentes eu. **U** Adolescens aut quida seque
 bat eum. **U** Amictus sindone sup nudo. **U** et tenuer
 eum. **U** At ille relicta sindone nudus. **U** p fugit ab
 eis. **U** et aduxerit ihm ad summu sacerdotem.
U Et conuenit in uniu omnes sacerdotes. **U** et scribe
 et seniores. **U** petrus aut a longe secutus e eu
 usq; in atriu sinu sacerdotis. **U** et sedebat cu
 ministris. **U** et calefaciebat se ad igne. **U** Sumi

uo factores et omne solum querebant aduersus
 ihm testimonium ut eum morti tradant. nec
 inueniebant. Multi enim falsum testimonium
 dicebant aduersus eum et inuentia testio
 ria non erat. Et quidam surgentes falsum
 testimonium ferebant aduersus eum dicentes.
 Quia nos audimus eum dicente. Ego desol
 uam templum hoc manu factum. et peridui
 non aliud manu factum reedificabo. Et non
 erat inueniens testimonium illorum. Et exurgens
 summus sacerdos ei medium interrogauit ihm
 dicens. Non quis quare euanglia ad ea que
 tibi obiciunt in his? Ille autem tacebat. et nichil
 responsurum summus sacerdos interrogabat
 eum et dicebat. Tu es xpc filius dei benedictus.
 Ihs autem dixit illi. Ego sum. et uidebitis filium
 hominis sedentem ad dextris uentris dei et ue
 niente cum nubibus celi. Summus autem sa
 cerdos sandes uestimenta sua ait. Quid ad huc
 desudamus uelites? Audistis blasphemiam.
 Quid uobis uidetur? Qui omnes contempnerunt
 eum reum esse mortis. Et cepit quidam spu
 ere eum. et uelare faciem eius. et colaphis eum
 cedere. et dicit. pphiza. Et multi alapis eum
 cedebant. Et cum esset petrus maritus deosili.
 uenit una ex ancillis summus sacerdos. Et
 ei uidit petrus calefaciente se. aspiciens
 illum ait. Et tu cum ihu nazareno eras. At il
 le negauit dicens. Neque scio neque noui quid
 dicas. Et exiit foras ante atrium. et gallus
 cantauit. Aursus autem cum uidisset eum ab an
 cilla. cepit dicere circustantibus. quod hic ex illis
 est. At ille iterum negauit. Et post pusillu
 rursum qui astabant dicebant petro. ecce
 et illis es. Nam et galileus es. Ille autem cepit
 anathematizare et iurare quia nescio
 uolent illum quem dicitis. Et statim iterum gal
 lus cantauit. Et recordatus est petrus
 ubi quod dixit illi ihu. postquam gallus can
 tet. bis est me negabis. Et cepit flere.
Et festam mane. **XXV.**
 facientes summi sacerdotes cum senio
 ribus et scribis et uniuerso sacho. uincentes
 ihm uulerunt et tradiderunt pilato. Et
 interrogauit eum pilatus. Tu es rex iude
 orum. At ille dixit aut illi. Tu dicis. Et accusa
 bant eum summi sacerdotes in iudis. Pila
 tus autem rursum interrogauit eum dicens. scis
 quis quicquid. Vides inquantis te accusant.
 Ihs autem nichil amplius respondit. ita ut mi
 raretur pilatus. Per diem autem festum dimittit
 te solebat illis unum ex iunctis quemcumque

uolissent. Erat autem qui dicebatur barrabas qui
 cum seditionis erat iunctus. qui in seditione
 fecerat homicidium. et cui ascendit turba. cepit
 rogare sic semper faciebat illo. Pilatus autem re
 spondit eis et dixit. uultis dimittam uobis regem
 iudeorum. Sciebat enim quod per inuidiam tradidit
 sent eum summi sacerdotes. Pontifices autem con
 uerunt turbam ut magis barraban dimitteret
 eis. Pilatus autem dixit illis. Quis est uult
 is faciam regi iudeorum. At illi iterum clamauerunt.
 Crucifige eum. Pilatus uero dicebat eis. Quid
 enim mali fecit. At illi clamabant. Crucifi
 ge eum. Pilatus autem uolens. aut ipso satis
 face. dimisit illis barraban. et tradidit ihm
 flagellis cesum ut crucifigeret. Mulieres autem
 duxerunt eum ut in matrem petri. Et conuocant
 totam cohortem. et induunt eum purpura. et i
 ponunt ei pleccentes spinam coronam. Et ce
 perunt salire eum. Aue rex iudeorum. et percutiebant
 caput ei arundine. et respuebant in eum. et ge
 nua ponebant. et adorabant eum. Et postquam
 numerum ei exierunt eum purpura. et induerunt
 eum uestimentis suis. et eduxerunt illum ut crucifi
 geret eum. Et angustiarunt precunt quepiam
 symonem cyrogeu ueniente de uilla pretem
 alexandriam et uisit. ut tollet ei uicem ei. Et p
 duauit illum ut crucifigerent in golgotha locum
 quod est interpretatum caluarie locus. Et dabant
 ei bibere uicem uini. et non accepit. Et cruci
 figentes eum dimiserunt sibi uestimenta ei
 mittentes sortem. ut eis quod tollet. Erat autem
 hora tertia et crucifixerunt eum. Et cum eo cruci
 fixerunt duos latrones unum ad dextris et
 unum ad sinistris ei. Et impleta est scriptura
 que dicit. et iniquus recipit uicem. Et precun
 tes blasphemabant eum mouentes capi
 ta sua. et dicentes. Nach qui destruxit templum
 dei. et in tribus diebus edificauit. Saluum fac remit
 ipm descendens de cruce. Sicut et summi sacer
 dos. uidentes ad alterum eum dicebat scrib.
 alios saluos fecit se ipm non pro saluum face
 xpc rex israel descendit in te de cruce ut uideam
 mus et credam. ei. et qui cum eo crucifixerat
 iurabantur ei. Et facta hora sexta tenebre
 facte sunt per totam terram. usque ad horam nonam.
 Et hora nona exclamauit ille uoce magna
 dicens. hely hely lema sabatani. Quid est inter
 preatum. Os mis. Os mis. ut quid deliquisti
 me. Et quidam de circustantibus audientes di
 cebant. Ecce helya uocat. Curritis autem unus
 et implens spogram acetum conponit sibi cala
 mo potum dabant ei dicens. In te uideamus

si ueniat helyas ad deponendum eum. Ihesu
 emissa uoce magna exspirauit. Et nelum e
 plu fallum in duo allumo usq; deorsum. Ihesu
 aut centurio qui erat iuso stabat q; sic clama
 respicitur. **V**e homo hic filius dei erat. Erat
 aut a milites de longe aspicientes int qd erat
 maria magdalene. et maria iacobi minoris
 et ioseph mry et salomoe. Et cu esset in galilea
 sequobant eum. et ministrabant ei. Et abe mite
 que siml cum eo ascendant ierlmā. Et cu ia
 esset sero scim qd erat palceue qd eam labm
 uenit ioseph abar machia nobil decurio
 qui ipse erat expectans regni di. Et audactu
 introuit ad pilatu et petiit corpus ihu. Pila
 tus aut mirabat si iam obit. et accepto cen
 turione interrogauit eum si iam mortuus esset
 et cu cognouit qd aceturione donauit corpus
 ioseph. Ioseph aut marcus e sydone. et deponens
 eum in uoluit sine done. et posuit eu in monime
 to qd erat excisum de pet. Et aduoluit lapide ad
 postum monimti. Maria aut magdalene
 et maria ioseph aspiciabant ubi ponent.

Cum enit salbatum. **XVI**
 Maria magdalene et maria iacobi et salo
 mae emerunt aromata. ut uenientes unge
 ihm. Et ualde mane una sabb atoy ueniunt
 admonuiti orto iam sole. Et dicebant ad
 iudicem. Quis reuoluet nob lapide ab isto
 monimti. Et respicientes uiderunt reuolu
 ti lapidem. et ait quippe magnus ualde. Et int
 euntes monimti uiderit iuuenē sedentē in
 dextris coopti stola candida. et obstupuerunt.
 Qui dicit illis. Nolite expauesce. Ihesu queritis
 uia arenū anasthem. Surrexit a e hic. Ecce
 locus ubi posuerit eum. Si ueritate discipul
 em. et per q; pcedi nos in galilea. ubi eu uide
 bitis sic dixi uob. Et ille exeuentes sunt demo
 nimento inuasat enim eas tremor et pauor.
 et nemun qd dixerit. Timebant ei. Surgēs
 a se mane pma sabbi. apparuit pmo marie
 magdalene de qua de erat ei septe demonia.
 Illa uades nuntiauit hus qui cu eo fuerant
 lugentib; et flentib;. et illi audientes q; in uic
 et nris esset ab ea no crediderunt ei. Post ha au
 duob; exas ambulanti; ostens est inaha
 effigie eunib;. inuillam. Et illi euntes nun
 tauerunt occeris nec illis crediderunt. Non
 sine recumbentib; ill vntecim apparuit ill
 et exbrauit in credulitate illoz et duriciam
 cordis. q; hns qui uiderat eum resurrexisse
 amozius a crediderunt. Et dixit eis. Euntes
 in mundum uniuūsi pdicite euglm omni

creature. Qui credidit et baptizatus fuit sal
 uis erit. Qui uo non crediderit. dempnabit
 signa aut eos qui crediderit. hec sequit. In no
 mine meo demonia eiciunt. unguis loquit
 no uis. spentes tollent. Et si moriferū quid
 bibint non eis nocebit. Sup egros manus
 imponent et bñ hēbunt. Et dñs quide ihc qd
 postqm locutus ē eis. assumptus ē in celū.
 et sedet adexte is di. Illi aut pfecti pdicauē
 runt ubiq; dño copante et sermone. sicut
 mante sequentib; signis. **Exp. euglm.**

Vreas syrus natione **marci.** **Incap pfac**
 et angioctenus arte medicus. **Evglm sm**
 discipulus aploz postea paulū secut **ucl**
 usq; ad cōfessionē eius sicutis dño siue
 sine crimine. Nam neq; uxorem un
 qm hns. neq; filios. hē. nū. annoz
 obit in bythunia plenus spū scō. **Q**
 cum iam esset scripta euglia
 p mathm quide in iudea
 p marcum aut iudalia.

sed instigante spū in achie partib; hec scrip
 sit euglm significans. et ipse in principio an
 hec alia ē descripta au extra ea que cito
 ewanglice dispositois expolat. ea maxie
 necessitas labous fuit. ut pmi grecis si
 delib; omi pphate uenturi. pphate carue
 dei xpi manifesta esset humanitas. ne iuda
 ias fabulis accenti in solo legis desiderio
 tenerentur. ul ne ieticas fabulis et stultis
 solutacoib; seducti exciderent aueritate
 elaboret. De in hunc ut in principio eugly
 iohis naticate psumpta. au euglm scriber
 indicaret. ostensans in se. opleta ē que ab
 aliis esset inchoata. au uo post bapm
 filii dei apfōne generacois in xpo implect
 et repetende a principio naticatis humane
 potestas pmissa ē. ut requirentib; demon
 straret in quo apprehendens erat p nathan
 filium dauid utroitu recurrentis in dñm
 generacois ad multo in dispensabilis di ut p
 uicams ihomib; xpm suū opus pferi hōis
 reddere in se p filium faceret qui p dauid pa
 tre uenientib; iter pferat in xpo. au luce
 non in mto et scribentoz actiui aplou
 potestas in ministerio datur. ut do in dñm
 pleno et filio pdicacois extincto oratione
 ab ipis aplis facta sorte dñice electionis
 numerus. opleretur. hōz paulus. stima
 tionē aplias actib; daret. que dñm. ita si
 mulum recalarantē dñs elegit. qd lege
 rib; ac requirentib; dñm et si p singula expe

dirum anobis utile fuerat sciens tñ qd opante
agricolam oporteat pimum de fructib; suis
edere inquitimus publicam curiositatem
nec non tam uolentib; dñi demonstrare
uideremur qm fastidientib; pdesse usq; huc
lectorem oblectro studiose paginas recen
sentē hui; ea que incaute scia eas scilicet pie
currentis designata uelignio sūt nō meo
attingat erroi si peto mee ignoscere igno
rantie & que ostinatio legentis ampliata
uirtus exercitat ad purum doctiles mētis
mee fauorib; meiq; memor benignē. *Expl*

Ouoniam quidam *plog*. *Incapit*
multi conan ali *iew* & *luc*
sunt ordinare narrationem
que in nobis. *plete* sunt re
rum sicut tradiderunt nob

qui ab uitiis
ipi uiderunt
et ministr; fuerunt simonis iulium & in
a securo principio de omnib; diligent ex
ordine tibi scribere optime theophile ut
agnoscas eorū uerborū de quib; eruditus es
uicitatem. *Expl. plog. Incapit eorū scdm*

Tuit indies herodis regis *lucam*
iudee sacerdos quidam uole
zacharias de uice abia & uxor
illius elisabet; aaron & nom ei
elizabeth. Erant aut uisti an
to ante dñm in cedentes monib;
mandans & uisitatorib; dñi sū quicla.
Et non erat illis filius p eo qd elizabeth
ēēt sterilis & ambo pcellisset indies
suis. fēn ē aut sacerdotio fugerit za
charias in ordine uicis sue an dñm scd
consuetudinē sacerdoti forte exire ut in

centum poneret. Ingressus in templū dñi
& omis mltitudo erat ppli orans forā hora
incensū apparuit aut illi angls dñi stans
adextis altaris altaris incensū. Et zacha
rie turbatus est uidens & timor irruit
sup eum. At aut ad illum angls. Ne ti
meas zacharia qm exaudita est deprecā
tua ante dñm. Et uxor tua elizabeth pari
tibi filium & uocabis nom eius iohes. Et
erit gaudium tibi & exultatio & mlti in
natiuitate eius gaudebunt. Erat enim
magnus coram domino unū & licetam
non tiber & spū scd replebitur adhuc
ex uicō matris sue. Et multos filioz isrl
sūter ad dñm ipoy. Et ei pcedet an illū in
spū & uirtute elie. ut sūtat corda pīm

in filios & incredulos ad prudentiā iustoz.
Parate dño plebem p fiam. Et dixit zacha
rias ad anglm. Vñ hec sciam. Ego enī sum
senex & uxor mea processit indies suis. Et
gens angls dixit ei. Ego sum gabriel angls
qui ad dñm an dñm & missus sum loqui ad
te & hec tibi euangelizare. Et ecce eris
tacetis & non poteris loqui usq; iudicem quo
hec fiant. p eo qd non credidisti uerbis me
is que impleruntur in tēpore suo. Et erat
plebs expectans zachariam et mirabat
qd tardaret ipse in templo. Egredius aut
non poterat loqui ad illos. Et cognouit
qd uisione uidisset in templo. Et ipse erat
in uicinis illis & p mansit mutus & fact
est ut impleri sunt dies officii eius. Abiit
in domū suam. Post hos aut cepit eliza
beth uxor eius & occultabat se mensib; v.
dicens. Quia sic in fecit dñs indies quib; re
spexit aucte opprobrium meū inter homines in
mense aut sexto. Nullus ē angls gabriel ad
incautare galilee cui nom nazareth adu
giam desponsata uiro cui nom erat ioseph
de domo dauid & nom uirginis maria. Et in
gressus angls ad eam dixit. Ave grā plena dñs
tecū. Bñdca enī in mltib; tuis. Que ai audisti tur
bata est in timore eius & cogitabat qualē
ista saluatio. Et ait angls ei. Ne timeas ma
ria inuenisti enim grām apd dñm. Ecce co
cipies & pries filiū & uocabis nom eius ihm.
hic erit magnus & filius altissimi uocabit.
Et dabit illi dñs ds sedem ds pīs ei & regna
bit iacob in eternum & regni eius nō erit
fims. Dixit aut maria ad anglm. Quom
fiet illud: qm uirū non cognosco. Et ans
angls dixit ei. Sp̄ scs sup ueniet in te & uir
tus altissimi obumbrabit tibi. Iōq; & qd
nascet ex te scm uocabit filius dñi. Et ecce el
izabeth cognata tua & ipa cepit filiū in se
nectate sua. Et hic mensis sextus ē illi q
uocatur sterilis quia nō erit impossibile
apud dñm omne libum. Dixit aut maria. Ecce
ancilla dñi. fiat m scdm uerū tuū. Et di
cessit ab illa angls. Exurgens aut maria
indies illis abiit in montana cu festina
tione in cauitate iuda & intrauit in domū
zacharie & saluauit elizabeth. Et fēn ē
ut audiuit saluatiōm marie elizabeth &
& exultauit in gaudio infans in uero ei
& repleta ē spū scd elizabeth & exclamauit
uoce magna & dixit. Benedca tu in mltib;
& bñdcs fructus uentris tui. Et unū hōm ut

nemur mat omi mei ad me. Ecce enim ut facta
 e uxor saluatoris tue martha meis. exultauit
 in gaudio infans in uero meo. Et ha que ce
 didit. qui p ficient uite ea quedam fut idno
 fuit maria. Magnificat anima dnm. Et
 exultauit spe nis in do saluati meo. Quia
 respexit humilitate ancille sue. Ecce enim
 ecce beatam medicent omis generatces. Ca
 fuit in magna qui potens est ce scin noni ei
 Et mia ei apgenie unpgemes timentibz
 cum. fecit potentia in brachio suo. disphe
 supbos mente cordis sui. Depoluit poten
 tes de sede. et exaltauit humiles. Et uen
 tes impleuit bonis et diuites dimisit ina
 nes. Suscepit isrl pum suum. recordatus
 mie sue. Sic locutus e ad pbs uros abra
 ham et semini eius in scia. Mansit aut ma
 ria illa q mensibz tribz et uenla e in doni
 suam. Culaberth aut impleuit e temp puen
 di. et peperit filium. et audierit uiam et cog
 nati eius qua magnificauit dñs uiam cu
 illa. et gratulabant e. Et facta e in die octa
 no. uenit arcu adre pum et uocabant
 cum noie pbs sui zacharia. Et quis mat
 el dpe. nequaq uocabit iohs. Et dicit ad
 illam. Na nemo e in cognatione tua qui uo
 cetur hoc nomine. In uocabant pu ei que uelz
 uocari eum. Et postulat pugillare scripsit
 dicens iohs est nome eius. et mirati fut uniu
 si. apum eia aut illico os eius. et lingua eius.
 et loquebatur bndicens dm. Et facta e timor
 sup omis uianos eoz. et sup omia montana
 iudee. diuulgabant omia hoc. Et postuerit
 omis qui audierant in corde suo dicentes.
 Quis puer iste erit. Et eni manus
 dñi erat cum illo. Et zacharias pat eius
 impletus e spu sco. et pphauit dicens. Bñ
 dicit dñs bs isrl. quia uisitauit et fecit
 redemptioi plebis sue. Et crexit comu
 saluas nob in domo dauid pui sui. Sicut
 tenuit est p os scoy qui a se lo fut pphay
 eius. salutem eximicis nris. et de manu
 omniu qui oderunt nos. Ad faciendam
 miam cum pibz nris et memorari testa
 menti sui sci. Jus iurandum qd iurauit
 ad abraham patre nrin daturu se nob.
 ut sine timore
 serui suam
 stia coram
 nris. Et tu
 tu nobis pibis
 gare. was eius. Addanda sciam saluas

plebi eius in remissione pccoy meoz. P uice
 ra mie di nrī in quibz uisitauit nos ozes
 ex alto. Illuminare his qui in tenebris
 et in umbra mortis sedent ad dirigendos
 pedes nros in uia pacis. Puer aut crelo
 bat et confortabatur spu sco. et erat in telec
 tas. usq in diem ostensionis sue ad isrl.
Acta e aut in dieb; illis. **E**
 Guit edictum a celare augusto. ut de
 scriberetur uniuersus orbis. hec descripto pu
 ma facta e apud syrie cirino. Et ibant omis
 ut p ficerent singli in suam ciuitate. Ascend
 aut et ioseph agalilea de ciuitate nazaret.
 in iudeam ciuitate dauid. que uocat beth
 leem. eo qd est de domo et familia dauid.
 ut p ficeretur cu maria sibi uxore pregnā
 te. facta e aut cu eent ibi imperi s dies ut pa
 teret. et peperit filium suum primogenitū et pan
 nis eum in uoluit. et reclinauit eum in
 seprio. quia no erat ei locus diuisio. Et pa
 stores erant in regione eadem uigilantes
 et custodientes uigilias noctis sup grege
 suū. Et ecce angls dñi stetit iuxta illos.
 et claritas dei arcafulsis illos. et timuerunt
 timore magno. Et dixit illis angelus. Noli
 te timere. ecce enim euanglizo uob gaudii
 magna qd erit omi polo. quia natus e nob
 hodie saluator. qui est xpc dñs in uitate
 dauid. Et hoc uob signum. In uenietis i
 fante pannis in uoluiti et positū i seprio.
 Et subito facta e cum angelo multitudo mi
 ruce celestis. laudantium dm et dicentiu.
 Gloria in altissimis deo. et in terra pax hoibz boe
 uoluntatis. Et facta e ut discerunt ab eis
 angli in celum. Pastores uo loquebant
 ad inuice. Transiam; usq; bethleem ut uide
 amus hoc ubi nūm qd e factū. qd dñs ostendit
 nob. Et uenerunt festinantes in ueniret
 maria et ioseph. et infante positū imple
 pio. uidentes aut cognouit de ubo qd den
 erat illis cepuo hoc. Et omis qui audierit
 mirati fut. et his que erant apastoribus
 dicta ad ipos. Maria aut stabat omia
 uba hec. et staret in corde suo. Et reuēti
 fut pastores qd stantes et laudantes dm
 in quibz que audierant et uisitant seduc
 tum e ad illos. Et postqm consummati dies
 octo ut arcu ad ecur puer uocari e nom
 eius ihe. qd uocari e ab anglo p usqm in
 uo. reperit. Et postqm impleti fut dies
 purgationis eius fm legem moyb niler
 illum in ierlm ut sustent eum dñs facta